
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCION DCM 82/2009 

       Bahía Blanca, 29 de mayo de 2009 
 

VISTO 

 La necesidad de designar a los Coordinadores de las rotaciones del Ciclo Clínico 

para 2009;  

CONSIDERANDO 

 La necesidad de designar un Profesor a la función de coordinación a las 

rotaciones del Ciclo Clínico; 

 Las propuestas presentadas por los docentes de cada rotación; 

 Lo aprobado por el Consejo Departamental en su sesión del 27 de mayo pasado; 

 

POR ELLO: 

ESTE CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS MEDICAS 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°.- Designar para la rotación de Clínica Quirúrgica al Médico Gustavo 

Stork, rotación de Clínica Médica al Médico Ángel Pietracatella, rotación de Clínica 

Pediátrica al Médico Roberto Buschiazzo, rotación de Salud Mental al Médico Claudio 

Harrington, y rotación de Medicina Familiar al Médico Pablo Badr. 

 

ARTÍCULO 2°.- Dar reconocimiento a quienes cumplieron esta función durante el 

período 2008, por Secretaría 

 

ARTÍCULO 3°.- Tomen conocimiento los interesados y, cumplido, archívese. 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias Médicas 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


